
TRIBINA:  
„Ovisnosti naše svagdašnje“ 
srijeda, 18. listopada, 20 sati  
 

Preko alkohola i marihuane do heroina. 
Svjedočanstvo kako im je Gospodin 
podario novi život!  

Ove srijede u goste nam dolazi bračni par 
Josip i Marijana Grgić. Posvjedočit će o 
borbi protiv ovisnosti, o braku koji je bio 
pred razvodom, o jednom životu koji se 
izvana činio savršen, ali je iznutra 
propadao. Kad se otkrilo da je Josip 
ovisnik o heroinu već je gotovo sve 
materijalno bilo rasprodano, ljubav se  

ugasila, a Marijana se željela samo 
razvesti i spasiti od supruga koji ih je, 
kako je mislila, uništio, a Josip je bio na 
takvom dnu da je htio okončati svoj život. 
Tome svemu su prethodile obiteljske 
svađe, nepovjerenja i laži.  
Dođite i poslušajte njihovu priču te kako 
je preko zajednice Cenacolo Bog ušao u 
njihov život i darovao im novi brak, novi 
dom i novi život.  
Tribina će se održati u župnoj crkvi u 
srijedu, 18. listopada u 20 sati.  
 

MISIJSKA NEDJELJA 
22. listopada 
 

Svjetski dan misija (Misijska nedjelja) 
obilježava se predzadnje nedjelje u 
listopadu, a utemeljio ga je papa Pio XI. 
1926. godine. Cilj obilježavanja toga 
dana može se sažeti u želju za 
naviještanjem Radosne vijesti u 
područjima koja ne poznaju Kristov nauk 
i trpe veliku materijalnu neimaštinu, te 
nastojanje oko financijske i svake druge 
potpore ljudima u takvim misijskim 
dijelovima svijeta. 
 
 

Mjesec listopad počinje spomendanom 
sv. Terezije od Djeteta Isusa (Mala 
Terezija), koja je zaštitnica misija, 
premda je umrla u 25. godini života i 
nikada nije stupila ni u jednu misijsku 
zemlju. Geslo svojeg života, „Samo ljubav 
vrijedi“, pretvorila je u molitvu za sve 
ljude da se spase po Isusu Kristu. 
 



Žar u srcima učenika iz Emausa, koji je 
upalio sam Isus dok im je tumačio sve što 
u Pismima ima o njemu te dok je lomio i 
davao im kruh gorio je posebno u Maloj 
Tereziji te gori i u srcima vjernika tijekom 
cijele povijesti spasenja. Upravo to 
iskustvo učenika na putu u Emaus 
nadahnulo je papu Franju da glavna 
misao ovogodišnje poruke za Svjetski 
misijski dan bude: „Žar u srcu, noge na 
putu.“ 
 

Mjesec listopad prigoda je da pogledamo 
dublje u svoje srce i vidimo za čime ono 
čezne, od čega gori i kamo preusmjeriti 
njegov plam. Prigoda je to također da se 
uvjerimo jesu li naše noge na pravom 
putu, je li potrebno mijenjati obuću i 
smjer. 
 

Upravo Krist, koji je u njima, ražarit će 
naše srce da izgara za Boga i bližnjega. 
Što ono bude jače izgaralo, jasnije će mu 
biti Božje lice i bit će bliže Bogu, Bogu 

živomu. Listopadska pobožnost može 
pojačati našu ljubav prema Blaženoj 
Djevici Mariji, uvećati našu ljubav prema 
misijama, produbiti našu vjeru i približiti 
nas Božjemu kraljevstvu. 
 

 „Neka Misijska nedjelja unese novu 
svježinu u naš život i bar na jedan dan i 
jedan trenutak svakomu od nas 
posvijesti važnost misijskog poslanja 
Crkve, da svatko od nas svojim marom i 
zauzetošću, molitvom i dobrim djelima 
čini ovaj svijet ljepšim i Kristovim Duhom 
prožetim.“ 
 

SVETI LUKA, evanđelist 
18. listopada 
 

Iako nije bio očevidac događaja što ih 
opisuje u Evanđelju, bio je dostojan i 
vjeran službenik evanđeoske poruke. 
Zato ga Crkva sa zahvalnošću slavi kao 
evanđelista, jednog od četvorice, koja 
nam po Božjem nadahnuću napisaše 
najdragocjeniju poruku. 
Sveti Luka se časti kao zaštitnik i duhovni 
vođa liječnika i slikara. 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Slavlje Prve svete pričesti u našoj 
župi bit će 12. svibnja 2024. godine 

 Upisi u Framu za srednjoškolce i 
studente petkom u 20 sati u 
pastoralnom centru  

 Upisi u Glasnike svetog Franje 
(malu Framu) za 9. razrede osnovne 
škole subotom u 19 sati u 
pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 



 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

 Listopadska pobožnost,  
molitva krunice u 18 sati u Gorici i u 
Sovićima svakim danom osim 
subotom i nedjeljom.  
Četvrtkom je molitva krunice pola 
sata prije svete mise.  
 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
 

Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Boženka Bušić ud. Antina – 100 KM, Ivica 
Grizelj + Kreše – 100 KM, Viktor Bušić + Vinka 
– 150 €, Vladimir Mikulić Bubić – 100 KM, 
Zoran Milićević + Frane – 150 KM, Tihomir 
Vlašić + Ante – 100 KM, Miro Bušić + Ante 
Ćuće – 100 €, Ivan Vlašić Jakčev – 50 €, Pavo 
Boban – 100 €, Ante Galić Đonica – 150 €, 
Darko Kapural – 100 €, Iva Barić ud. Pepe – 
100 KM, Uranela Grizelj – 50 €, Stipe Zorić 
Vinkov – 200 KM, Stipan Prlić Vabić – 100 €, 
Ana Grizelj ud. Milina – 50 €, Pero Sulić + 
Ivana – 50 €, Andrija Grizelj Marijanov – 100 
KM, Stjepan Galić + Mate – 50 KM, Vinko 
Galić + Đoke – 200 KM, Ante Bušić Čičić – 200 
KM, Branimir Kapural – 50 €, Vinko Sosa + 
Frane – 200 KM, NN – 200 KM, Drago Galić 
Jusić – 100 €, NN – 200 KM, Ante Bušić Mrgić 

– 300 €, Mladen Milićević + Ivana – 100 KM, 
Stjepan Zorić Ružetić – 50 €, Dražen Grizelj 
Mirkov – 100 KM, Jerko Prlić Bosiljkov – 150 
KM, Hrvoje Jasak + Željka – 50 €, Bruno Galić 
Perasović – 100 KM, Kata Martić – 100 €, Ivan 
Soldo – 100 €, Jerko Pejić Mijić – 100 KM, 
Mladen Šimić Jojić – 100 KM, Zdenko 
Milićević – 200 KM, NN – 100 KM, Marinko 
Vranjković – 200 KM, Ljubo Grizelj Čamprić – 
1500 KM, Mario Prlić Baćo – 100 KM, Mario 
Vlašić + Mile – 200 KM, Matija Grizelj Purkića 
– 50 €, Jasna Pejić ud. Zvonkina – 100 KM, 
Zora Grizelj ud. Branimirova – 100 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

obitelj + Matka Vlašića – 300 KM, obitelj + 
Anice Bušić – 200 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI  
 Mila Marija Boban, kći Ivana i Tee 

r. Bogut iz Bobanove Drage   
 Petra Bušić, kći Paške i Marije r. 

Zlopaša iz Gorice  
Čestitamo!  

VJENČANI  
 Petar Mitar iz Posušja i Tea Pejić iz 

Sovića 
Čestitamo! 

 

POKOJNI 
 

 Anica Bušić ud. Ante  
 Mile Vulić  

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru Božjem.  

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 389. god. XI/20 



MISNE NAKANE OD 16. DO 28. LISTOPADA 2023. 
PONEDJELJAK, 16. 10. 2023. 
Za + Dragu i Jasnu Vlašić – Mirjana  
Za + Matiju i Antu Galića Ikarića – obitelj  
 
Sovići: 
Za + Jerku, Ivu Boban Ivišević i braću – Dinka  

PONEDJELJAK, 23. 10. 2023. 
Za + Svetana, Matiju i Veljka Galića – obitelj  
Za + Vranješka, Katu i Antu Zorića – obitelj   

UTORAK, 17. 10. 2023.  
Za + Franu, Katu, Antu i ost. + iz ob. Zorić – 
Mila Pandžić  
Za + Matiju i Stipu Ćipu Soldo – Mila 
 

UTORAK, 24. 10. 2021. 
Za + Slobodana Grizelja – Pere    
Za + Mariju Knezović – Rudo 
 

SRIJEDA, 18. 10. 2023.  
Za + Petra, Ružu, Branka i ost. + iz ob. 
Maduna – obitelj  
Za + Anicu, Ferdu i ost. + iz ob. Biško – ob.  

SRIJEDA, 25. 10. 2023.    
Za + Tereziju Misir i ost. pok. – Jerko  
Za + Jerku, Matiju i Petra Benovića – Zora  
  
  

ČETVRTAK, 19. 10. 2023.  
Za + Antu Bišku – Ljubica 
Za + Anicu i Juru Boguta – obitelj  

 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica 
Molitva krunice u 18.30 sati  

ČETVRTAK, 26. 10. 2023. 
Za + Blagicu Galić i ost. pok. – Ivan  
Za + Ljubu Grizelja Škočića – Kata  

 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica 
Molitva krunice u 18.30 sati 

PETAK, 20. 10. 2023.  
Za + Antu Galića Lukića, Jaku i Luku – 
Veronika  
Za + Anđu i Jerku Jelića – Zdravka Bogut  
 
 

PETAK, 27. 10. 2023. 
Za + Vinka Sablju i njegove roditelje – Marko 
Za + Jerku, Martina i Darinku Sablje – Marko    
 

SUBOTA, 21. 10. 2023.  
Za + Andriju, Ivu Bazina i ost. pok. – obitelj  
Za + Milana Bazinu i ost. pok. – Branka   
 
Sovići: 
Za + Vinka, Tomicu i Jerku Pejića Ćukića – 
obitelj  

SUBOTA, 28. 10. 2023. 
Za + Zorku Misir – obitelj  
Za + Petra Kapurala i ost. pok. – Mila  
 
 
Sovići: 
Za + č. s. Apoloniju Ružu Boban – obitelj    

 

29. NEDJELJA KROZ GODINU 
(22. listopada 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

30. NEDJELJA KROZ GODINU 
(29. listopada 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


